
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD) 

Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it 

 

  

 

 

  
All

’albo on line Alla sezione 
amministrazione trasparente 

Al sito web 

 
 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA COMPONENTI DEL 
TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA PER IL PROGETTO: 
“UNA BUSSOLA PER IL FUTURO”. 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024 n. 19). 
 
TITOLO del progetto “Una bussola per il futuro” 
CUP: I84D21000950006 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52931 
 
 

IL DIRIGENTE SCOALSTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  
  scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 
al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli     aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 
aprile 2018 e il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016935 - 02/12/2024 - VII.1 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD) 

Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it 

 

  

 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 
connessi adempimenti    di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche;     

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 
per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024 n. 
19); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024 Prot. N° m pi 
.AOOGABMI.Registro Decreti. R.0000019, recante “Riparto delle risorse per la 
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO Allegato 1 -Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla  dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 
– Investimento 1.4, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento 
di € 86.685,42 per la realizzazione degli Interventi in oggetto; 

VISTO la nota prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Ufficiale. U. 0058542, del 17 Aprile 2024 
con la quale il   Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni 
relative agli “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016935 - 02/12/2024 - VII.1 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD) 

Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it 

 

  

 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024 n. 19)”; 
VISTA la Determina di avvio di indizione procedura di selezione dei componenti il TEAM PER 

LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA prot.n. 15824 del 13/11/2024; 
VISTE la delibera n. 18 del 09/09/2024 del Collegio Docenti e la delibera n. 144 del 

02/10/2024 del Consiglio di  Istituto relative all’approvazione del progetto PNRR 
D.M. 19/2024: Riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTO il progetto “Una bussola per il futuro” - presentato in data 03-10-2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA,  Prot. n. 13532; 

PRESO ATTO che in data 12-10-2024 con prot. m pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE. U. 0141100 
è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 15335 del 05.11.24; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Una bussola per il futuro”, CUP:   

  I84D21000950006 - Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52931 di costituire il 
  Team Per La Prevenzione Della Dispersione Scolastica; 

VISTO   l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 così come successivamente integrato e  
  modificato; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 123 del 31/0/2024 di approvazione del  
  Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 
compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 
legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di 
specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal 
personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di 
altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si 
renda necessario per ragioni contingenti; 

RITENUTO  che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le 
seguenti procedure: a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; nel caso la 
ricognizione individuasse un numero inferiore a quello richiesto di figure necessarie, 
l’istituzione procederà nella richiesta di ulteriori figure attraverso le seguenti 
procedure: b) personale interno ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime); c) 
ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento 
dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del 
decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a 
personale esterno; 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016935 - 02/12/2024 - VII.1 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD) 

Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it 

 

  

 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 
attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 
essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR; 

VISTO  l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione 
dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 
all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 
potenziale); 

CONSIDERATO che la Dirigente Scolastico Erminia Salvador ha sottoscritto la dichiarazione di  
  inesistenza di cause  di conflitto di interessi ed obblighi di astensione Prot. n. 1 
  5784 del 12.11.24; 
VISTO   l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  
VISTO   altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo anche al conferimento degli 

incarichi  individuali contenuto nel regolamento attività; 
VISTO  il decreto di avvio della procedura nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 

6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

CONSIDERATA la necessità di individuare N. 10 “Docenti costituenti il Team per la prevenzione 
 della dispersione scolastica”, in possesso di idonei requisiti, per la corretta 
 esecuzione del progetto “Una bussola per il futuro” - Codice Nazionale Progetto: 
 M4C1I1.4-2024-1322-P-52931 - CUP: I84D21000950006;  

VISTO   il Decreto del Dirigente Scolastico di autorizzazione all’avvio della selezione avente 
 ad oggetto l’individuazione di N.10 figure professionali per la costituzione del 
 Team per la prevenzione della dispersione scolastica, Prot. n. 15824 del 
 13/11/2024; 

VISTO   l’Avviso interno, prot. n. 15830 del 13.11.2024, per la selezione di N. 10 figure 
 professionali per la costituzione del Team per la prevenzione della dispersione 
 scolastica – D.M. 19 del 02 febbraio 2024 – “Una bussola per il futuro”; 

CONSIDERATO che alla data del 20.11.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
 delle candidature, è pervenuta n.9 (nove) domanda di partecipazione, da parte del 
 personale interno all’Istituzione;  

VISTO  il Decreto di nomina con prot. n. 16240 del 20/11/2024 della Commissione di  
  valutazione dei curricula dei partecipanti all’avviso prot. n. 15830 del 13/11/2024 
  relativo alla selezione di n. 10 figure professionali costituenti il Team per la  
  prevenzione della dispersione scolastica; 
VISTO  il verbale di valutazione delle n.9 istanze pervenuta, prot. 16245 del 20/11/2024 e la 
  graduatoria provvisoria in allegato allo stesso; 
 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016935 - 02/12/2024 - VII.1 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD) 

Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it 

 

  

 

PRESO ATTO dell’art. 4 “Selezione” dell’avviso di selezione interno, Prot.n 15830, in particolare 
  nella parte dove recita: “il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza 
  ovvero insufficiente numero di candidature pervenute, in accordo con le parti, di 
  aumentare il numero di ore relative all’incarico inerente allo specifico ruolo  
  richiesto”; 
CONSIDERATO che la graduatoria provvisoria sopracitata è stata pubblicata in data 20/10/2024, 
  senza che vi siano stati ricorsi avverso la stessa entro i termini previsti dalla determina 
  di pubblicazione; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento 

 
 

DECRETA 

 
 

La pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento di N. 10 figure professionali per la 
costituzione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica – D.M. 19 del 02 febbraio 2024  
TITOLO del progetto “Una bussola per il futuro” 
CUP: I84D21000950006 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52931 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N.15830 DEL 
13/11/2024 

PERSONALE INTERNO 
 

 
NOME CANDIDATO TITOLI DI STUDIO E 

PROFESSIONALI 
ESPERIENZA 
PREGRESSA NEL 
SETTORE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

SCHILTER LUCIA 25 50 75 PUNTI 

MIZZAU MANUELA 15 60 75 PUNTI 

BENEDETTI CRISTINA 20 50 70 PUNTI 

FRATACCI ELEANA 
MARIANGELA 

25 8 33 PUNTI 

TROMBETTA 
VITTORIO 

23 6 29 PUNTI 

SAVONITTO ANNA 9 16 25 

DISNAN ROSA 20 2 22 

DAL LAGO KETTY 13 8 21 

GIACOMINI ALEXEJ 10 4 14 

    

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016935 - 02/12/2024 - VII.1 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD) 

Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it 

 

  

 

 

I dati personali di coloro che presenteranno istanza, a seguito della pubblicazione delle presenti 
graduatorie, saranno trattati esclusivamente nell’ambito e per fini istituzionali propri della 
Pubblica Amministrazione, in conformità con le disposizioni del D.lgs. 196/2003 e del GDPR 
(Regolamento UE 2016/679).  
 
La presente graduatoria viene pubblicata in data odierna sull’ Albo Pretorio “Atti”, 
Amministrazione Trasparente sez. “Provvedimenti” e sez. “Personale Incarichi conferiti e 
autorizzati ai dipendenti (dirigenti e non dirigenti)”, oltre che nel sito web dell’Istituto: 
https://iccodroipo.edu.it/ sezione PNRR ai sensi della normativa sulla trasparenza.  
 
Avverso la graduatoria definitiva, è possibile esperire il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Erminia Salvador 

 
 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016935 - 02/12/2024 - VII.1 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it

		2024-12-02T11:53:45+0000
	Salvador Erminia




